[image: Б_Ижора_ГЕРБ5]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕИЖОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]08 июля 2024 года										          № 22

О признании административного иска главы местной администрации МО Большеижорское городское поселение Матевосяна М.Г. по делу № 2а-2873/2024

	Рассмотрев заявление депутатов совета депутатов муниципального образования Большеижорское городское поселение Томберг С.Е., Богданова В.В. о поданном административном исковом заявлении главы местной администрации МО Большеижорское городское поселение Матевосяна М.Г. в Ломоносовский районный суд Ленинградской области (дело № 2а-2873/2024) к совету депутатов МО Большеижорское городское поселение и главе МО Большеижорское городское поселение совет депутатов муниципального образования Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Согласиться с административными исковыми требованиями главы местной администрации МО Большеижорское городское поселение Матевосяна М.Г. по административному делу № 2а-2873/2024, рассматриваемому в Ломоносовском районном суде Ленинградской области,  к совету депутатов МО Большеижорское городское поселение и главе МО Большеижорское городское поселение о признании незаконными:
1) решения совета депутатов МО Больеижорское городское поселение от 24 апреля 2024 года № 9 «О досрочном прекращении полномочий и досрочном расторжении (прекращении) контракта с главой администрации муниципального образования Большеижорское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области М.Г.Матевосяном» полностью;
2) решения совета депутатов МО Большеижорское городское поселение от 24 апреля 2024 года № 10  «О возложении временного исполнения полномочий главы администрации муниципального образования Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на заместителя главы администрации Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области Пожарского И.Д.» полностью;
3) распоряжения главы МО Большеижорское городское поселение от 25 апреля 2024 года № 09-р «О расторжении (прекращении) контракта с главой администрации муниципального образования Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области М.Г.Матевосяном» полностью;
4) о признании незаконным решения совета депутатов МО Большеижорское городское поселение от 22 мая 2024 года № 13/1 «Об отмене решения совета депутатов Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 24.04.2024 года № 09 «О досрочном прекращении полномочий и досрочном расторжении (прекращении) контракта с главой администрации муниципального образования Большеижорское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области М.Г.Матевосяном» в части не указания на незаконность отмененного решения совета депутатов от 24.04.2024 № 09, и в части мотивировки его отмены (п.1 решения) - «в связи с ранее изданным главой муниципального образования Большеижорское городское поселение Распоряжением от 16.04.2024 года № 07-р «О расторжении (прекращении) контракта с главой администрации муниципального образования Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области Матевосяном М.Г.» и отмене данной части в п. 1 решения;
5) о признании незаконным решения совета депутатов МО Большеижорское городское поселение от 22 мая 2024 года № 14 «Об отмене решения совета депутатов Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 24.04.2024 года № 10 «О возложении временного исполнения полномочий главы администрации муниципального образования Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на заместителя главы администрации Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области Пожарского И.Д.» в части не признания незаконным отмененного решения совета депутатов от 24.04.2024 № 10 и в части мотивировки его отмены (п. 1 решения) - «в связи с ранее изданным главой муниципального образования Большеижорское городское поселение Распоряжением от 16.04.2024 года № № 08-р «О временном возложении исполнений полномочий главы администрации муниципального образования Большеижорское городское поселение Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на заместителя главы администрации Пожарского Илью Дмитриевича» и отмене данной части в п. 1 решения
6) о признании незаконным распоряжения главы МО Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 22 мая 2024 года № 10-р «Об отмене Распоряжения от 25.04.2024 года № 09-р «О расторжении (прекращении) контракта с главой администрации муниципального образования Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области М.Г.Матевосяном» в части не признания незаконным отмененного распоряжения от 16.04.2024 № 08-р и в части мотивировки его отмены (п.1 распоряжения) – «в связи с изданием главой муниципального образования Большеижорское городское поселение Распоряжения от 16.04.2024 года № 07-р «О расторжении (прекращении) контракта с главой администрации муниципального образования Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области Матевосяном М.Г.» и отмене данной части п. 1 распоряжения,
считать их обоснованными и законными и подлежащими удовлетворению.
2. Заявить в Ломоносовский районный суд Ленинградской области о признании административного иска главы местной администрации МО Большеижорское городское поселение Матевосяна М.Г. по делу № 2а-2873/2024 в полном объёме.
3. Главе МО Большеижорское городское поселение Суховой Е.В. направить данное решение совета депутатов МО Большеижорское городское поселение в Ломоносовский районный суд Ленинградской области.

Глава муниципального образования
Большеижорское городское поселение		                                                        Е.В.Сухова
2

image1.jpeg